
DG/REP/2019-09 

Décision du   18 SEP. 2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du            
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ARSENIC TRIOXIDE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : ARSENIC TRIOXIDE 1 mg/mL - TRISENOX 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRISENOX 1 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

TEVA BV, 
CEPHALON FRANCE - MAISONS ALFORT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G ARSENIC TRIOXYDE ARROW 1 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Dénomination commune : OCTREOTIDE (ACETATE D') 
 

Voie intramusculaire 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 10 mg - SANDOSTATINE L.P.  
10 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE L.P. 10 mg, poudre et solvant pour suspension injectable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G OCTREOTIDE TEVA LP 10 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
à libération prolongée, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : OCTREOTIDE (ACETATE D') 
 

Voie intramusculaire 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 20 mg - SANDOSTATINE L.P.  
20 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE L.P. 20 mg, poudre et solvant pour suspension injectable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G OCTREOTIDE TEVA LP 20 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
à libération prolongée, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

Dénomination commune : OCTREOTIDE (ACETATE D') 
 

Voie intramusculaire 
 
Groupe générique : OCTREOTIDE (ACETATE D') équivalant à OCTREOTIDE 30 mg - SANDOSTATINE L.P.  
30 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SANDOSTATINE L.P. 30 mg, poudre et solvant pour suspension injectable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G OCTREOTIDE TEVA LP 30 mg, poudre et solvant pour suspension injectable 
à libération prolongée, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Dénomination commune : PACLITAXEL (DANS UNE FORMULATION DE 
NANOPARTICULES LIEES A L'ALBUMINE) 

 
Voie intraveineuse 

 
Groupe générique : PACLITAXEL (DANS UNE FORMULATION DE NANOPARTICULES LIEES A L'ALBUMINE) 
100 mg - ABRAXANE 5 mg/mL, poudre pour suspension injectable pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ABRAXANE 5 mg/ml, poudre pour suspension injectable pour perfusion, 

CELGENE EUROPE LIMITED, 
CELGENE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

G PAZENIR 5 mg/mL, poudre pour dispersion pour perfusion, 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SAXAGLIPTINE 2,5 mg - ONGLYZA 
2,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ONGLYZA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ASTRAZENECA AB, 
ASTRAZENECA - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G SAXAGLIPTINE SANDOZ 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SAXAGLIPTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 5 mg -  ONGLYZA 5 mg, comprimé 
pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ONGLYZA 5 mg, comprimé pelliculé, 

ASTRAZENECA AB, 
ASTRAZENECA - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G SAXAGLIPTINE SANDOZ 5 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : SILODOSINE 
 

Voie orale 
 

Groupe générique : SILODOSINE 4 mg - SILODYX 4 mg, gélule 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SILODYX 4 mg, gélule, 

RECORDATI Ireland Limited, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SILODOSINE SANDOZ 4 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Dénomination commune : SILODOSINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SILODOSINE 8 mg - SILODYX 8 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SILODYX 8 mg, gélule, 

RECORDATI Ireland Limited, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SILODOSINE SANDOZ 8 mg, gélule, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 45 
Décision du 18/09/2019 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE PHAROS 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 200 mg - SECTRAL 200 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL ARROW LAB 200 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACEBUTOLOL (CHLORHYDRATE D') équivalant à ACEBUTOLOL 400 mg - SECTRAL 400 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL ARROW LAB 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACEBUTOLOL RATIOPHARM 400 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : ACIDE FUSIDIQUE 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, crème 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACIDE FUSIDIQUE IDETEC 2 %, crème.  
 
 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 0,5 g/5 mL - EXACYL 0,5 g/5 ml I.V., solution injectable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ACIDE TRANEXAMIQUE HAREFIELD 0,5 g/5mL, solution injectable.  
 
 
Groupe générique : ALITRETINOINE 30 mg - TOCTINO 30 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALIZEM 30 mg, capsule molle, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : ALITRETINOINE 10 mg - TOCTINO 10 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALIZEM 10 mg, capsule molle, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMIODARONE (CHLORHYDRATE D') 200 mg - CORDARONE 200 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMIODARONE ARROW LAB 200 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN EG LABO 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

EXOD, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN EG LABO 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

EXOD, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN EG LABO 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

EXOD, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE PANPHARMA 500 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PANPHARMA, 
PANPHARMA SA (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + ACIDE 
CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 500 
mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 500 mg/62,5 mg 
ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA SANTE 500 mg/62,5 

mg ADULTES, comprimé pelliculé (Rapport amoxicilline/acide clavulanique: 
8/1). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + ACIDE 
CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension 
buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE RANBAXY 100 mg/12,5 mg 

par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Maltodextrine, 
Potassium, 
Sodium. 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA SANTE 100 mg/12,50 

mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon 
(Rapport amoxicilline/acide clavulanique: 8/1). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + ACIDE 
CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon 
(Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA SANTE 100 mg/12,50 

mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique: 8/1). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + ACIDE 
CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 1 g/125 mg 
ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide 
clavulanique : 8/1). 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE TEVA SANTE 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique: 8/1). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE BLUEFISH 1 mg, comprimé pelliculé, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE PHARMAKI GENERICS 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE PHARMAKI GENERICS 15 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE PHARMAKI GENERICS 30 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ARTICAÏNE (CHLORHYDRATE D') 40 mg/ml +  ADRÉNALINE (TARTRATE D') équivalant à 
0,005 mg/ml d'ADRÉNALINE - SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, solution injectable à usage 
dentaire 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SEPTANEST 40 mg/ml ADRENALINEE AU 1/200 000, solution injectable à 

usage dentaire, 
Laboratoires SEPTODONT SA, 
SEPTODONT - SAINT MAUR DES FOSSES (exploitant). 

Disulfite de sodium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : ATENOLOL 50 mg - TENORMINE 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATENOLOL ARROW LAB 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ATENOLOL 100 mg - TENORMINE 100 mg, comprimé enrobé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATENOLOL ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ATENOLOL 50 mg + NIFEDIPINE 20 mg - TENORDATE, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATENOLOL/NIFEDIPINE SANDOZ 50 mg/20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BIOGARAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG LABO 10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BIOGARAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 45 
Décision du 18/09/2019 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG LABO 20 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BIOGARAN 40 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG LABO 40 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE BIOGARAN 80 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG LABO 80 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : AZITHROMYCINE DIHYDRATE équivalant à AZITHROMYCINE 250 mg - ZITHROMAX 250 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZITHROMYCINE ARROW LAB 250 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 45 
Décision du 18/09/2019 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AZITHROMYCINE KRKA 250 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE MEDIPHA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE ALTER 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - DETENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SOPROL 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ZYDUS 10 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé pelliculé - 
CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ARROW GENERIQUES 1,25 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 2,5 mg - 
CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ARROW GENERIQUES 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ARROW GENERIQUES 3,75 mg, comprimé pelliculé 

sécable. 
 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ARROW GENERIQUES 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 mg - 
CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISOPROLOL ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB REDDY PHARMA 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CALCITONINE (SALMINE SYNTHETIQUE) 50 UI/1 ml - MIACALCIC 50 UI/1 ml, solution 
injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIACALCIC 50 U.I./1 ml, solution injectable ou pour perfusion, 

ESSENTIAL PHARMA (M) LTD, 
ESSENTIAL PHARMA (M) LTD - 9037 BIRKIRKARA (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYTACAND 8 
mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW LAB  

8 mg/12,5 mg, comprimé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE EG LABO 8 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Sodium. 

G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 8 
mg/12,5 mg, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYTACAND 16 
mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW LAB 16 mg/12,5 

mg, comprimé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE EG LABO 16 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Sodium. 

G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 16 
mg/12,5 mg, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) équivalant à 
CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE NEGMA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
DEXTREG, 
LABORATOIRES NEGMA - ELANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE XELLIA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
XELLIA HARMACEUTICALS APS, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE DR.REDDY'S 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) équivalant à 
CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE NEGMA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
DEXTREG, 
LABORATOIRES NEGMA - ELANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE XELLIA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
XELLIA HARMACEUTICALS APS, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE DR.REDDY'S 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 125 mg - ZINNAT 125 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZINNAT 125 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZINNAT 250 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ALTER 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - ZYRTEC 10 mg/ml, solution buvable en 
gouttes - VIRLIX 10 mg/ml, solution buvable en gouttes 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIRLIX 10 mg/ml, solution buvable en gouttes, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENFASION 2,5 mg/mL, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

YES PHARMACEUTICAL DEVELOPMENT SERVICES GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - MIMPARA  
30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET ARROW 30 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - MIMPARA  
60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET ARROW 60 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - MIMPARA  
90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET ARROW 90 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 250 mg - ZECLAR 250 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE HCS 250 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : CLARITHROMYCINE 500 mg - ZECLAR 500 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARITHROMYCINE HCS 500 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 100 mg - TERCIAN  
100 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TIRAMEZ 100 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 100 mg - 
SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DASATINIB PHAROS 100 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 140 mg - 
SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DASATINIB PHAROS 140 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 mg - 
SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DASATINIB PHAROS 20 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 mg - 
SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DASATINIB PHAROS 50 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 mg - 
SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DASATINIB PHAROS 70 mg, comprimé pelliculé.  



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX SECHE 
DEXTROMÉTHORPHANE ADULTES 15 mg/5 ml  SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUIMUCIL TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE 15 mg/5 ml 

ADULTES SANS SUCRE, solution buvable en sachet édulcorée à la 
saccharine sodique, 
ZAMBON FRANCE, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SURBRONC TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE 15 mg/5 ml SANS 

SUCRE, solution buvable en sachet édulcorée à la saccharine sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DICLOFENAC VENIPHARM LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE ) 90 mg - DIACOR L.P. 90 mg, gélule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM ZENTIVA L.P. 90 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - DIACOR L.P. 120 mg, gélule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM ZENTIVA L.P. 120 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - ARICEPT 
5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ZYDUS 5 mg, comprimé orodispersible, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ZYDUS 10 mg, comprimé orodispersible, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - TRUSOPT 
20 mg/ml, collyre en solution 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DORZOLAMIDE VELKA HELLAS 20 mg/ml, collyre en solution.  
 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBASTINE ARROW LAB 10 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à libération 
prolongée 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G UNIVAGIL LP 150 mg, ovule à libération prolongée, 

KELLER PHARMA, 
LABORATOIRES NEITUM - PARIS (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) 
équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - TRUVADA 200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL MACLEODS 

200mg/245mg, comprimé pelliculé, 
MACLEODS PHARMA ESPANA S.L.U., 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO RENITEC, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE EG 20 mg/12,5 mg, comprimé 

sécable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 10 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE MICROLABS 10 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 
MICRO LABS GMBH, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE MICROLABS 20 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 
MICRO LABS GMBH, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - 
ZANEXTRA 20 mg/20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE MICROLABS 20 mg/20 mg, comprimé 

pelliculé, 
MICRO LABS GMBH, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERTAPENEM VILLERTON 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

VILLERTON INVEST SA, 
LABORATOIRE SCIENCEX - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE MEDIPHA 20 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

S ESOMEPRAZOLE MYLAN PHARMA 20 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

S ESOMEPRAZOLE QUALIFARMA 20 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE MEDIPHA 40 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

S ESOMEPRAZOLE QUALIFARMA 40 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE RANBAXY 10 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 20 mg - INEGY 10 mg/20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE EG 10 mg/20 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 40 mg - INEGY 10 mg/40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE EG 10 mg/40 mg, comprimé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT EVOLUGEN 80 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

G FEBUXOSTAT NIALEX 80 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 

 Spécialités pharmaceutiques  
G FEBUXOSTAT AXOREL 80 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT EVOLUGEN 120 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 45 
Décision du 18/09/2019 

G FEBUXOSTAT NIALEX 120 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FEBUXOSTAT AXOREL 120 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE ALTER 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 50 mg - FLECAÏNE L.P. 50 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLECAINIDE DEXTREG L.P. 50 mg, gélule à libération prolongée, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 100 mg - FLECAÏNE L.P. 100 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLECAINIDE DEXTREG L.P. 100 mg, gélule à libération prolongée, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 150 mg - FLECAÏNE L.P. 150 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLECAINIDE DEXTREG L.P. 150 mg, gélule à libération prolongée, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 200 mg - FLECAÏNE L.P. 200 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLECAINIDE DEXTREG L.P. 200 mg, gélule à libération prolongée, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE MYLAN 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE ARROW LAB 20 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule - 
FRACTAL 20 mg, gélule 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVASTATINE TEVA 20 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 40 mg - LESCOL 40 mg, gélule - 
FRACTAL 40 mg, gélule 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVASTATINE TEVA 40 mg, gélule.  
 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 80 mg - LESCOL L.P. 80 mg, 
comprimé pelliculé à libération prolongée - FRACTAL L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FLUVASTATINE TEVA L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée. 
 

 
 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, granulés 
pour solution buvable en sachet. - URIDOZ 3 g, granulé pour solution buvable en sachet 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSFOMYCINE LABIANA 3 g, granulés pour solution buvable en sachet, 

LABIANA PHARMACEUTICALS SLU, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT EG 250 mg, solution injectable en seringue préremplie, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 1 mg - AMAREL 1 mg, comprimé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 1 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 2 mg - AMAREL 2 mg, comprimé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 2 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 3 mg - AMAREL 3 mg, comprimé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 3 mg, comprimé.  
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 4 mg - AMAREL 4 mg, comprimé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 4 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IMATINIB KOANAA 100 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G IMATINIB KOANAA 400 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN MYLAN 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN MYLAN 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN MYLAN 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : LACTULOSE 66,5 % (concentration exprimée en m/v) - DUPHALAC 66,5 POUR CENT, solution 
buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE BIPHAR 66,5 %, solution buvable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Fructose, 
Galactose, 
Lactose, 
Sulfites. 

 
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 25 mg - LAMICTAL 25 mg, comprimé dispersible ou à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE MYLAN 25 mg, comprimé dispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sulfite d'ammonium. 

 
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 50 mg - LAMICTAL 50 mg, comprimé dispersible ou à croquer 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE MYLAN 50 mg, comprimé dispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sulfite d'ammonium. 

 
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 100 mg - LAMICTAL 100 mg, comprimé dispersible ou à croquer 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE MYLAN 100 mg, comprimé dispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sulfite d'ammonium. 

 
 
Groupe générique : LAMOTRIGINE 200 mg - LAMICTAL 200 mg, comprimé dispersible ou à croquer 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMOTRIGINE MYLAN 200 mg, comprimé dispersible, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sulfite d'ammonium. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/mL - XALATAN 50 microgrammes/mL, collyre en solution 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XALATAN 50 microgrammes/ml, collyre en solution, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

G LATANOPROST PFIZER 50 microgrammes/ml, collyre en solution, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

G LATANOPROST SANDOZ 50 microgrammes/ml, collyre en solution, 
SANDOZ. 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

 
 
Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/ml +  TIMOLOL (MALÉATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 
mg/ml - XALACOM 50 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST/TIMOLOL SANDOZ 50 microgrammes/5 mg par ml, 

collyre en solution, 
SANDOZ. 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique anhydre, 
Phosphate monosodique dihydraté. 

 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE BLUEFISH 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - TAVANIC 500 
mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE SANDOZ 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 125 microgrammes - LEVOTHYROX 125 microgrammes, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THYROFIX 125 microgrammes, comprimé, 

UNI-PHARMA KLEON TSETIS PHARMACEUTICAL LABORATORIES 
S.A., 
EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 150 microgrammes - LEVOTHYROX 150 microgrammes, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THYROFIX 150 microgrammes, comprimé, 

UNI-PHARMA KLEON TSETIS PHARMACEUTICAL LABORATORIES 
S.A., 
EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 175 microgrammes - LEVOTHYROX 175 microgrammes, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THYROFIX 175 microgrammes, comprimé, 

UNI-PHARMA KLEON TSETIS PHARMACEUTICAL LABORATORIES 
S.A., 
EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVOTHYROXINE SODIQUE 200 microgrammes - LEVOTHYROX 200 microgrammes, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THYROFIX 200 microgrammes, comprimé, 

UNI-PHARMA KLEON TSETIS PHARMACEUTICAL LABORATORIES 
S.A., 
EURODEP PHARMA - MITRY MORY (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE ELC 600 mg, comprimé pelliculé, 

ELC GROUP SRO, 
ELC GROUP S.R.O. - PRAGUE 8 (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LOSARTAN ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : MANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - IPERTEN 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MANIDIPINE RATIOPHARM 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MIGLUSTAT 100 mg - ZAVESCA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIGLUSTAT DIPHARMA 100 mg, gélule, 

DIPHARMA B.V., 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MOLSIDOMINE 2 mg - CORVASAL 2 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOLSIDOMINE ZENTIVA 2 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NABUMETONE 500 mg - NABUCOX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NABUMETONE TILLOMED 500 mg, comprimé pelliculé, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 5 mg, 
comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL ARROW LAB 5 mg, comprimé quadrisécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gelule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE ZYDUS 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ISOMED 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON 4 mg - ZOPHREN 4 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 4 mg, lyophilisat oral, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique. 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON 8 mg - ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Aspartam, 
Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : OXCARBAZEPINE 150 mg - TRILEPTAL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXCARBAZEPINE TEVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : OXCARBAZEPINE 300 mg - TRILEPTAL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXCARBAZEPINE TEVA 300 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : OXCARBAZEPINE 600 mg - TRILEPTAL 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXCARBAZEPINE TEVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 2,5 mg  -TARGINACT 5 mg/2,5 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE/NALOXONE ETHYPHARM LP 5 mg/2,5 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg  -TARGINACT 10 mg/5 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE/NALOXONE ETHYPHARM LP 10 mg/5 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg  -TARGINACT 20 mg/10 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE/NALOXONE ETHYPHARM LP 20 mg/10 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE DE) 40 mg + NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 
DIHYDRATE équivalant à NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg  -TARGINACT 40 mg/20 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE/NALOXONE ETHYPHARM LP 40 mg/20 mg, comprimé à 

libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en ampoule 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXYTOCINE MEDAC 5 UI/ml, solution injectable.  
 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 mg - 
EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE RATIOPHARM CONSEIL 20 mg, comprimé gastro-

résistant, 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lécithine de soja, 
Maltitol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANCRISTOLE 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED MYLAN PHARMA 500 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL DIHYDRATE   40 mg/4 ml + TRIMETHYLPHLOROGLUCINOL  
0,04 mg/4 ml - SPASFON, solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL/TRIMETHYLPHLOROGLUCINOL ARROW 40 

mg/0,04 mg par 4 ml, solution injectable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (HYDRATE) 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL BGR 80 mg, comprimé orodispersible, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose. 

G PHLOROGLUCINOL REF 80 mg, comprimé orodispersible, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 20 mg/mL - LYRICA 20 mg/mL, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE LIQMEDS 20 mg/mL, solution buvable, 

LM MANUFACTURING LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Parahydroxybenzoate d'éthyle, 
Parahydroxybenzoate de méthyle. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 200 mg -  XEROQUEL LP  
200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE ARROW LP 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : QUINAPRIL (CHLOHRYDRATE DE) équivalant à QUINAPRIL 20 mg - ACUITEL 20 mg, 
comprimé enrobé sécable - KOREC 20 mg, comprimé enrobé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUINAPRIL EG 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RISEDRONATE PHR LAB 35 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE TEVA SANTE 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RISEDRONATE PHR LAB 75 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 1 mg - RISPERDAL 1 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE TEVA SANTE 1 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 2 mg - RISPERDAL 2 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE TEVA SANTE 2 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : RISPERIDONE 4 mg - RISPERDAL 4 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE TEVA SANTE 4 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RITONAVIR 100 mg - NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RITONAVIR DEXTREG 100 mg, comprimé pelliculé, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP LP  
2 mg, comprimé à libération prolongée 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA LP 2 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP LP  
4 mg, comprimé à libération prolongée 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA LP 4 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP LP  
8 mg, comprimé à libération prolongée 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA LP 8 mg, comprimé à libération 

prolongée. 
 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : RUPATADINE (FUMARATE DE) équivalant à RUPATADINE 10 mg - WYSTAMM 10 mg, 
comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARUPI 10 mg, comprimé, 

SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G MURTIPA 10 mg, comprimé, 
SUBSTIPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RUPATADINE BOUCHARA-RECORDATI 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
J URIACH & CIA SA, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL EG 20 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILODOSINE 4 mg - UROREC 4 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE KRKA 4 mg, gélule, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SILODOSINE RECORDATI 4 mg, gélule, 
RECORDATI Ireland Limited, 
RECORDATI RARE DISEASES - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : SILODOSINE 8 mg - UROREC 8 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE KRKA 8 mg, gélule, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

G SILODOSINE RECORDATI 8 mg, gélule, 
RECORDATI Ireland Limited, 
RECORDATI RARE DISEASES - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 80 mg - SOTALEX 80 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOTALOL ARROW LAB 80 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 160 mg - SOTALEX 160 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOTALOL ARROW LAB 160 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUATOR 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUATOR 5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUATOR 10 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUATOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 40 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAMSULOSINE 0,4 mg - OMIX LP 0,4 
mg, microgranules à libération prolongée en gélule - JOSIR L.P. 0,4 mg, microgranules à libération prolongée en 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMSULOSINE MEDIPHA L.P. 0,4 mg, gélule à libération prolongée, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACÉTATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/8,5 ml, solution injectable 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : 

" 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TERLIPRESSINE REDDY 1 mg/8,5 mL, solution injectable.  
 
 
Groupe générique : TETRABENAZINE 25 mg - XENAZINE 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XENAZINE 25 mg, comprimé sécable, 

SERB, 
SERB - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TIBOLONE 2,5 mg - LIVIAL 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIBOLONE SANDOZ 2,5 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,25 % - TIMOPTOL 0,25 %, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIMOPTOL 0,25 %, collyre en solution, 

Laboratoires SANTEN OY, 
SANTEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique dodécahydraté, 
Phosphate monosodique dihydraté. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIMOPTOL 0,50 %, collyre en solution, 

Laboratoires SANTEN OY, 
SANTEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique dodécahydraté, 
Phosphate monosodique dihydraté. 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 41 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : TOBRAMYCINE 0.3% - TOBREX 0,3 %, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOBRABACT 0,3 %, collyre en solution, 

MEDICOM HEALTHCARE IRELAND LIMITED, 
VISUFARMA - VALBONNE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 50 mg - EPITOMAX 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ARROW LAB 50 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 100 mg - EPITOMAX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE ARROW LAB 200 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL EVOLUGEN L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL EVOLUGEN L.P. 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 42 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL EVOLUGEN L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL 50 mg, gélule - TOPALGIC 50 
mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL ZENTIVA 50 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 37,5 
mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G TRAMADOL/PARACETAMOL INOPHARM 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

G TRAMADOL/PARACETAMOL NIALEX 37,5 mg/325 mg, comprimé 
pelliculé. 

 

G TRAMADOL/PARACETAMOL MYLAN PHARMA 37,5 mg/325 mg, 
comprimé pelliculé. 

 

 
 
Groupe générique : ULIPRISTAL (ACETATE D') 5 mg - ESMYA 5 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ULIPRISTAL ACETATE ACCORD 5 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G ULIPRISTAL ACETATE ZENTIVA 5 mg, comprimé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 43 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé pelliculé  
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VALSARTAN MYLAN PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
 VALSARTAN MYLAN PHARMA 160 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - EFFEXOR 
L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE GNR LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 

SANDOZ. 
 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE MEDIPHA SANTE LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR L.P. 
75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE GNR LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

SANDOZ. 
 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE MEDIPHA SANTE LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 44 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VILDAGLIPTINE PHARMAKI GENERICS 50 mg, comprimé, 

PHARMAKI GENERICS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg + METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - EUCREAS  
50 mg/1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VILDAGLIPTINE/METFORMINE PHARMAKI GENERICS 50mg/1000mg, 

comprimé pelliculé, 
PHARMAKI GENERICS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MADIZO 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 45 / 45 
Décision du 18/09/2019 

Art. 2 - L'annexe II du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision  
du 15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 

 
I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) DE MEDICAMENTS A BASE DE 

PLANTES SANS SPECIALITE DE REFERENCE 
 

 
 
Extrait sec de feuille de lierre grimpant, rapport drogue/extrait : 4-8 :1, solvant d'extraction : éthanol 24-
30 % m/m  
Forme liquide 
 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
 LIERRE GRIMPANT COOPER SANS SUCRE, solution buvable édulcorée 

au maltitol liquide, 
COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE 
COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE – 
MELUN (exploitant) 

Maltitol liquide 

 
 
Art. 3 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le    18 SEP. 2019 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


